
О районном бюджете на 2017-2019 годы

С истёкшим сроком
Решение X сессии Каркаралинского районного маслихата Карагандинской области от 
22 декабря 2016 года № VI-10/75. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Карагандинской области 5 января 2017 года № 4079. Прекращено действие в связи с 
истечением срока
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2017-2019 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2017 год в следующих объемах:
      1) доходы – 5667845 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 649447 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 13327 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 27608 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 4977463 тысячи тенге;
      2) затраты – 5754642 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 16582 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 23825 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 7243 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 103379 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 103379 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 23825 тысяч тенге;
      погашение займов – 9024 тысячи тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 88578 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 07.12.2017 № VI-20/171 (вводится в действие с 01.01.2017).
      2. Установить на 2017 год нормативы распределения доходов в районный бюджет в 
следующих размерах:
      1) по индивидуальному подоходному налогу – 50 процентов;



      2) по социальному налогу – 85 процентов.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 03.07.2017 № VI-15/131 (вводится в действие с 01.01.2017).
      3. Предусмотреть в районном бюджете на 2017 год объем субвенции, передаваемой 
из областного бюджета в сумме 4518553 тысячи тенге.
      4. Учесть в составе поступлений районного бюджета на 2017 год целевые 
трансферты и бюджетные кредиты согласно .приложению 4
      5. Утвердить резерв акимата района на 2017 год в сумме 12403 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 07.12.2017 № VI-20/171 (вводится в действие с 01.01.2017).
      6. Установить на 2017 год гражданским служащим здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, работающим в сельской 
местности, финансируемым из районного бюджета, повышенные не менее чем на 
двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки по сравнению с 
окладами и ставками гражданских служащих, занимающихся этими видами 
деятельности в городских условиях.
      7. Утвердить перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в
процессе исполнения районного бюджета на 2017 год согласно .приложению 5
      8. Утвердить перечень трансфертов передаваемых органам местного 
самоуправления на 2017 год согласно .приложению 6
      9. Утвердить перечень бюджетных программ города, поселка, сельских округов на 
2017-2019 годы согласно , , .приложениям 7 8 9
      10. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2017 года.
      Председатель 10 сессии: М. Мубараков
      Секретарь районного маслихата: С. Нуркенов

 

Приложение 1
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 22 декабря 2016 года

 № VI-10/75

Районный бюджет на 2017 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции  Каркаралинского районного маслихатарешения
Карагандинской области от 07.12.2017 № VI-20/171 (вводится в действие с 01.01.2017).
Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 Доходы 5667845



1 Налоговые 
поступления

649447

 01 Подоходный налог 183372

 2 Индивидуальный 
подоходный налог

183372

 03 Социальный налог 244354

 1 Социальный налог 244354

 04 Hалоги  на  
собственность

174881

 1
Hалоги  на  
имущество

127612

 3 Земельный налог 3779

 4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

38782

 5 Единый земельный 
налог

4708

 05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

42740

 2 Акцизы 2760

 3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

29571

 4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

10409

 08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

4100

 1
Государственная 
пошлина

4100

2 Неналоговые 
поступления

13327



 01 Доходы от  
государственной 
собственности

9419

 5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

9409

 7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

10

 02

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

772

 1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

772

 06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3136

 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3136

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

27608

 01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

7608

 1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

7608



 03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

20000

 1 Продажа земли 20000

4 Поступления 
трансфертов

4977463

 02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

4977463

 2 Трансферты из 
областного бюджета

4977463

Функциональная группа
Сумм
а  (
тысяч
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

 II.Затраты 57546
42

01 Государственные услуги общего 
характера

87984
1

 1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

73551
4

 112 Аппарат маслихата района (города
областного значения)

17805

 001
Услуги по обеспечению 
деятельности маслихата района (
города областного значения)

17605

 003 Капитальные расходы 
государственного органа

200

 122
Аппарат акима района (города 
областного значения)

15791
6

 001
Услуги по обеспечению 
деятельности акима района (
города областного значения)

12923
4

 003 Капитальные расходы 
государственного органа

28493

 009

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных учреждений и 
организаций

189



 123 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, села, сельского округа

55979
3

 001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского
округа

51337
2

 022
Капитальные расходы 
государственного органа

46421

 2 Финансовая деятельность 438

 459
Отдел экономики и финансов 
района (города областного 
значения)

438

 010

Приватизация, управление 
коммунальным имуществом, 
постприватизационная 
деятельность и регулирование 
споров, связанных с этим

438

 9
Прочие государственные услуги 
общего характера

14388
9

 459
Отдел экономики и финансов 
района (города областного 
значения)

59020

 001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области формирования и развития 
экономической политики, 
государственного планирования, 
исполнения бюджета и 
управления коммунальной 
собственностью района (города 
областного значения)

51920

 015 Капитальные расходы 
государственного органа

7100

 483

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных дорог,
строительства и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

42366

 001

Услуги по реализации 
государственной политики на 
местном уровне в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных дорог,
строительства и жилищной 
инспекции

36626



 003 Капитальные расходы 
государственного органа

5740

 486

Отдел земельных отношений, 
архитектуры и градостроительства
района (города областного 
значения)

21782

 001

Услуги по реализации 
государственной политики в 
области регулирования земельных
отношений, архитектуры и 
градостроительства на местном 
уровне

21132

 003 Капитальные расходы 
государственного органа

650

 494
Отдел предпринимательства и 
промышленности района (города 
областного значения)

20721

 001

Услуги по реализации 
государственной политики на 
местном уровне в области 
развития предпринимательства и 
промышленности

20421

 003 Капитальные расходы 
государственного органа

300

02 Оборона 52485

 1 Военные нужды 7549

 122 Аппарат акима района (города 
областного значения)

7549

 005
Мероприятия в рамках 
исполнения всеобщей воинской 
обязанности

7549

 2
Организация работы по 
чрезвычайным ситуациям

44936

 122 Аппарат акима района (города 
областного значения)

44936

 006

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций масштаба
района (города областного 
значения)

43570

 007

Мероприятия по профилактике и 
тушению степных пожаров 
районного (городского) масштаба,
а также пожаров в населенных 
пунктах, в которых не созданы 
органы государственной 
противопожарной службы

1366

04 Образование 30386
38



 1 Дошкольное воспитание и 
обучение

13382
5

 464
Отдел образования района (города
областного значения)

13262
0

 040

Реализация государственного 
образовательного заказа в 
дошкольных организациях 
образования

13262
0

 483

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных дорог,
строительства и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

1205

 049
Строительство и реконструкция 
объектов дошкольного воспитания
и обучения

1205

 2
Начальное, основное среднее и 
общее среднее образование

26574
44

 123
Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, села, сельского округа

8834

 005
Организация бесплатного подвоза 
учащихся до школы и обратно в 
сельской местности

8834

 464 Отдел образования района (города
областного значения)

25846
20

 003 Общеобразовательное обучение 24912
98

 006 Дополнительное образование для 
детей

93322

 465
Отдел физической культуры и 
спорта района (города областного 
значения)

62182

 017
Дополнительное образование для 
детей и юношества по спорту

62182

 483

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных дорог,
строительства и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

1808

 033

Строительство и реконструкция 
объектов начального, основного 
среднего и общего среднего 
образования

1808

 9 Прочие услуги в области 
образования

24736
9



 464 Отдел образования района (города
областного значения)

24736
9

 001

Услуги по реализации 
государственной политики на 
местном уровне в области 
образования

12280

 005

Приобретение и доставка 
учебников, учебно-методических 
комплексов для государственных 
учреждений образования района (
города областного значения)

63882

 015

Ежемесячные выплаты денежных 
средств опекунам (попечителям) 
на содержание ребенка-сироты (
детей-сирот), и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения 
родителей

12262

 022

Выплата единовременных 
денежных средств казахстанским 
гражданам, усыновившим (
удочерившим) ребенка (детей)-
сироту и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения 
родителей

513

 067

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных учреждений и 
организаций

15843
2

06
Социальная помощь и социальное 
обеспечение

26272
7

 1 Социальное обеспечение 31790

 451
Отдел занятости и социальных 
программ района (города 
областного значения)

29822

 005 Государственная адресная 
социальная помощь

7329

 016
Государственные пособия на 
детей до 18 лет

19460

 025
Внедрение обусловленной 
денежной помощи по проекту "
Өрлеу"

3033

 464 Отдел образования района (города
областного значения)

1968

 030
Содержание ребенка (детей), 
переданного патронатным 
воспитателям

1968

 2 Социальная помощь 18204
3



 451 Отдел занятости и социальных 
программ района (города 
областного значения)

18204
3

 002 Программа занятости 54663

 006 Оказание жилищной помощи 868

 007

Социальная помощь отдельным 
категориям нуждающихся 
граждан по решениям местных 
представительных органов

5843

 010

Материальное обеспечение 
детей-инвалидов,  
воспитывающихся и обучающихся
на дому

533

 014 Оказание социальной помощи 
нуждающимся гражданам на дому

73116

 017

Обеспечение нуждающихся 
инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами и 
предоставление услуг 
специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками 
в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации 
инвалида

31897

 023 Обеспечение деятельности 
центров занятости населения

15123

 9
Прочие услуги в области 
социальной помощи и 
социального обеспечения

48894

 451
Отдел занятости и социальных 
программ района (города 
областного значения)

48894

 001

Услуги по реализации 
государственной политики на 
местном уровне в области 
обеспечения занятости и 
реализации социальных программ 
для населения

41672

 011
Оплата услуг по зачислению, 
выплате и доставке пособий и 
других социальных выплат

1105

 021
Капитальные расходы 
государственного органа

1207

 050

Реализация Плана мероприятий по
обеспечению прав и улучшению 
качества жизни инвалидов в 
Республике Казахстан на 2012 – 
2018 годы

4910

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

30610
5



 1 Жилищное хозяйство 19558
1

 483

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных дорог,
строительства и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

19558
1

 010

Проектирование, развитие и (или) 
о б у с т р о й с т в о  
инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

18812
8

 055

Проектирование и (или) 
строительство, реконструкция 
жилья коммунального жилищного
фонда

7453

 2 Коммунальное хозяйство 51459

 123
Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, села, сельского округа

24812

 014
Организация водоснабжения 
населенных пунктов

24812

 483

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных дорог,
строительства и жилищной 
инспекции района (города 
областного значения)

26647

 016 Развитие коммунального 
хозяйства

100

 017 Развитие системы водоснабжения 
и водоотведения

26547

 3
Благоустройство населенных 
пунктов

59065

 123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

55026

 008 Освещение улиц 
населенных пунктов

20515

 009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

8000

 011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

26511

О т д е л  
жилищно-коммунал



 483

ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

4039

 021
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

4039

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

41728
3

 1 Деятельность в 
области культуры

19752
8

 455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

19752
8

 003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

19752
8

 2 Спорт 22543

 465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

17843

 001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

7557

 004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

950

 006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

1737



 007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

5335

 032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

2264

 483

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

4700

 057 Развитие объектов 
спорта

4700

 3 Информационное 
пространство

11673
5

 455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

10291
9

 006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

10291
9

 456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

13816

 002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

13816



 9

Прочие услуги по 
организации 
культуры, спорта, 
туризма  и  
информационного 
пространства

80477

 455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

49842

 001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
языков и культуры

18551

 010

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

440

 032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

30851

 456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

30635

 001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

17443

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

10863

 006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

880



 032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

1449

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана 
окружающей
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

24551
4

 1 Сельское 
хозяйство

23869
5

 462

О т д е л  
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областного 
значения)

22855

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
н о й  
политики на 
местном 
уровне в 
с ф е р е  
сельского 
хозяйства

21615

 006

Капитальные
расходы 
государствен
ного органа

1240

 473

О т д е л  
ветеринарии 
района (
города 
областного 
значения)

21184
0



 001

Услуги по 
реализации 
государствен
н о й  
политики на 
местном 
уровне в 
с ф е р е  
ветеринарии

27425

 003

Капитальные
расходы 
государствен
ного органа

2290

 007

Организация
отлова и 
уничтожения
бродячих 
собак и 
кошек

550

 008

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и
уничтожаем
ых больных 
животных, 
продуктов и 
с ы р ь я  
животного 
происхожден
ия

31847

 009

Проведение 
ветеринарны
х 
мероприятий
п о  
энзоотическ
им болезням 
животных

4470

 010

Проведение 
мероприятий
п о  
идентификац
и и  
сельскохозяй
ственных 
жи̲отных

8682

 011

Проведение 
противоэпиз
оотических 
мероприятий

13297
6



 032

Капитальные
расходы 
подведомств
е н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений 
и 
организаций

3600

 483

О т д е л  
жилищно-ко
ммунального
хозяйства, 
пассажирско
г о  
транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительств
а  и  
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

4000

 058

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

4000

 9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей
среды и 
земельных 
отношений

6819

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

6819

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 



 099 социальной 
поддержки 
специалисто
в

6819

11

Промышлен
ность ,  
архитектурн
а я ,  
градостроите
льная и 
строительная
деятельность

2000

 2

Архитектурн
а я ,  
градостроите
льная и 
строительная
деятельность

2000

 486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры 
и 
градостроите
льства  
района (
города 
областного 
значения)

2000

 004

Разработка 
с х е м  
градостроите
льного 
развития 
территории 
района и
генеральных 
планов 
населенных 
пунктов

2000

12
Транспорт и 
коммуникац
ии

42478
9

 1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

42401
2

 123

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 



значения, 
поселка, села
, сельского 
округа

10072
5

 013

Обеспечение
функционир
ования 
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
селах ,  
сельских 
округах

23427

 045

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
у л и ц  
населенных 
пунктов

77298

 483

О т д е л  
жилищно-ко
ммунального
хозяйства, 
пассажирско
г о  
транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительств
а  и  
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

32328
7

 026

Обеспечение
функционир
ования 
автомобильн
ых дорог

95245

 028

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
районного 
значения и 



у л и ц  
населенных 
пунктов

22804
2

 9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта и
коммуникац
ий

777

 483

О т д е л  
жилищно-ко
ммунального
хозяйства, 
пассажирско
г о  
транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительств
а  и  
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

777

 030

Субсидирова
н и е  
пассажирски
х перевозок 
по социально
значимым 
городским (
сельским), 
пригородны
м  и  
внутрирайон
н ы м  
сообщениям

777

13 Прочие 37709

 9 Прочие 37709

 123

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, села
, сельского 
округа

25306



 040

Реализация 
м е р  п о  
содействию 
экономическ
о м у  
развитию 
регионов в 
рамках 
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

25306

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

12403

 012

Резерв 
местного 
исполнитель
ного органа 
района (
города 
областного 
значения)

12403

14 Обслуживан
ие долга

10

 1
Обслуживан
ие долга

10

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

10

021

Обслуживан
ие долга 
местных 
исполнитель
ных органов 
по выплате
вознагражде
ний и иных 
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

10

15 Трансферты 87541



1 Трансферты 87541

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

87541

006

Возврат 
неиспользов
анных (
недоиспольз
ованных) 
целевых 
трансфертов

8546

024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестоящег
о бюджета 
н а  
компенсаци
ю потерь 
вышестояще
го бюджета в
связи с  
изменением 
законодатель
ства

11986

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправле
ния

57558

052

Возврат 
с у м м  
неиспользов
анных (
недоиспольз
ованных) 
целевых 
трансфертов 
на развитие, 
выделенных 
в истекшем 
финансовом 
г о д у ,  
разрешенных
доиспользов
а т ь  п о  
решению 
Правительст

6219



в а  
Республики 
Казахстан

054

Возврат 
с у м м  
неиспользов
анных (
недоиспольз
ованных) 
целевых 
трансфертов,
выделенных 
и з  
республикан
с к о г о  
бюджета за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национально
го фонда 
Республики 
Казахстан

3232

III. Чистое бюджетное 
кредитование

16582

Бюджетные кредиты 23825

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, 
земельные отношения

23825

9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, 
лесного, рыбного
хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

23825

459
Отдел экономики и 
финансов района (города 
областного значения)

23825

018

Бюджетные кредиты для 
реализации мер 
социальной поддержки 
специалистов

23825

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

7243

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

7243

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

7243

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

7243

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит 
бюджета (
профицит)

-103379

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

103379

 

Приложение 2
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 22 декабря 2016 года

 № VI-10/75

Районный бюджет на 2018 год

      Сноска. Приложение 2 - в редакции  Каркаралинского районного маслихатарешения
Карагандинской области от 03.03.2017 № VI-11/91 (вводится в действие с 01.01.2017).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 Доходы 5596733

1 Налоговые 
поступления

635020

 01 Подоходный налог 197281

 2
Индивидуальный 
подоходный налог

197281

 03 Социальный налог 208194

 1 Социальный налог 208194

 04 Hалоги  на  
собственность

177515

 1 Hалоги  на  
имущество

126647

 3 Земельный налог 6592

 4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

37954

 5 Единый земельный 
налог

6322



 05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

46916

 2 Акцизы 4344

 3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

28644

 4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

13928

 08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

5114

 1 Государственная 
пошлина

5114

2 Неналоговые 
поступления

14652

 01
Доходы от  
государственной 
собственности

10545

 1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

1950

 5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

8595

 02

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

772



 1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

772

 06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3335

 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3335

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4000

 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

4000

 1 Продажа земли 4000

4 Поступления 
трансфертов

4943061

 02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

4943061

 2 Трансферты из 
областного бюджета

4943061

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

 II.Затраты 5596733

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

817320

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие



 1 о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

697262

 112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

18599

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

18399

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

200

 122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

140525

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

124645

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

15880

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

538138

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 



 001
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

507205

 022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

30933

 2 Финансовая 
деятельность

2100

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

2100

 003

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

1100

 010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

1000

 9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

117958

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

48066



 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
государствен
н о г о  
планирования
, исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

47786

 015

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

280

 483

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительства
и жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

25135

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 

24695



автомобильн
ых дорог, 
строительства
и жилищной 
инспекции

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

440

 486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры 
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

23048

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений, 
архитектуры 
и 
градостроител
ьства на 
местном 
уровне

22388

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

660

 494

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
промышленно
сти района (
города  
областного 
значения)

21709

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 20969



развития 
предпринимат
ельства и 
промышленно
сти

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

740

02 Оборона 14333

 1 Военные 
нужды

8925

 122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

8925

 005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

8925

 2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

5408

 122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

5408

 007

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен
н о й  
противопожар
ной службы

5408



04 Образование 3132940

 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

134470

 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

134470

 040

Реализация 
государствен
н о г о  
образовательн
ого заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

134470

 2

Начальное, 
основное 
среднее и 
о б щ е е  
среднее 
образование

2815756

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

8082

 005

Организация 
бесплатного 
подвоза 
учащихся до 
школы и 
обратно в 
сельской 
местности

8082

 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

2743887

 003
Общеобразов
ательное 
обучение

2644757



 006
Дополнительн
о е  
образование 
для детей

99130

 465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

63787

 017

Дополнительн
о е  
образование 
для детей и 
юношества по
спорту

63787

 9

Прочие 
услуги в 
области 
образования

182714

 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

182714

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
образования

13714

 005

Приобретение
и доставка 
учебников, 
учебно-метод
ических 
комплексов 
д л я  
государствен
н ы х  
учреждений 
образования 
района (
города  
областного 
значения)

53845

Капитальные 
расходы 



 012 государствен
ного органа

440

 015

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
средств 
опекунам (
попечителям) 
н а  
содержание 
ребенка-сирот
ы  (
детей-сирот), 
и ребенка (
детей) ,  
оставшегося 
без попечения
родителей

13818

 022

Выплата 
единовременн
ых денежных 
средств 
казахстански
м гражданам, 
усыновившим
(
удочерившим
) ребенка (
детей)-сироту
и ребенка (
детей) ,  
оставшегося 
без попечения
родителей

854

 029

Обследование
психического 
здоровья 
детей  и  
подростков и 
оказание 
психолого-ме
дико-педагоги
ческой  
консультатив
ной помощи 
населению

7302

 067

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен

92741



н ы х  
учреждений и
организаций

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

276559

 1 Социальное 
обеспечение

43795

 451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

39725

 005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

13910

 016

Государствен
ные пособия 
на детей до 18
лет

24260

 025

Внедрение 
обусловленно
й денежной 
помощи по 
проекту "
Өрлеу"

1555

 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

4070

 030

Содержание 
ребенка (
детей) ,  
переданного 
патронатным 
воспитателям

4070

 2 Социальная 
помощь

179223

 451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  

179223



областного 
значения)

 002
Программа 
занятости

30453

 006
Оказание 
жилищной 
помощи

2115

 007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

7171

 010

Материальное
обеспечение 
детей-инвали
д о в ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

803

 014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

84153

 017

Обеспечение 
нуждающихся
инвалидов 
обязательным
и 
гигиенически
м и  
средствами и 
предоставлен
ие услуг 
специалистам
и жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы м и  
помощниками
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  

38941



программой 
реабилитации
инвалида

 023

Обеспечение 
деятельности 
центров 
занятости 
населения

15587

 9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

53541

 451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

53541

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

50782

 011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

1552

 021

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

1207

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

85878



 2 Коммунально
е хозяйство

58699

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

22699

 014

Организация 
водоснабжени
я населенных 
пунктов

22699

 483

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительства
и жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

36000

 017

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

36000

 3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

27179

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

23140

 008

Освещение 
у л и ц  

6140



населенных 
пунктов

 011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

17000

 483

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительства
и жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

4039

 021

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4039

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

395229

 1
Деятельность 
в области 
культуры

182290

 455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

182290

 003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

182290

 2 Спорт 15956

О т д е л  
физической 
культуры и 



 465 спорта района
(города 
областного 
значения)

15956

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

9060

 004

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

740

 006

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения) 
уровне

1271

 007

Подготовка и 
участие 
членов  
сборных 
команд 
района (
города  
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта 
на областных 
спортивных 
соревнования
х

4885

 3
Информационное 
пространство

121716

 455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

107900

 006
Функционирование 
районных (городских) 
библиотек

107900

 456
Отдел внутренней политики 
района (города областного 
значения)

13816



 002
Услуги по проведению 
государственной 
информационной политики

13816

 9

Прочие услуги по 
организации культуры, 
спорта, туризма и 
информационного 
пространства

75267

 455
Отдел культуры и развития 
языков района (города 
областного значения)

44077

 001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
развития языков и культуры

18260

 010 Капитальные расходы 
государственного органа

440

 032

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

25377

 456
Отдел внутренней политики 
района (города областного 
значения)

31190

 001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в области 
информации, укрепления 
государственности и 
формирования социального 
оптимизма граждан

17713

 003 Реализация мероприятий в 
сфере молодежной политики

11148

 006
Капитальные расходы 
государственного органа

880

 032

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

1449

10

Сельское, водное, лесное, 
рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные 
территории, охрана 
окружающей среды и 
животного мира, земельные 
отношения

319825

 1 Сельское хозяйство 312686

 462
Отдел сельского хозяйства 
района (города областного 
значения)

22638



 001
Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в сфере 
сельского хозяйства

21398

 006 Капитальные расходы 
государственного органа

1240

 473 Отдел ветеринарии района (
города областного значения)

165048

 001

Услуги по реализации 
государственной политики на
местном уровне в сфере 
ветеринарии

26677

 003 Капитальные расходы 
государственного органа

2290

 007
Организация отлова и 
уничтожения бродячих собак
и кошек

550

 010

Проведение мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйственных 
животных

2555

 011
П р о в е д е н и е  
противоэпизоотических 
мероприятий

132976

 483

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных 
дорог, строительства и 
жилищной инспекции района
(города областного значения)

125000

 058 Развитие объектов сельского 
хозяйства

125000

 9

Прочие услуги в области 
сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
земельных отношений

7139

 459
Отдел экономики и финансов
района (города областного 
значения)

7139

 099
Реализация мер по оказанию 
социальной поддержки 
специалистов

7139

12 Транспорт и коммуникации 456517

 1 Автомобильный транспорт 455694

123

Аппарат акима района в 
городе, города районного 

105427



значения, поселка, села, 
сельского округа

 013

О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного значения, 
поселках, селах, сельских 
округах

5427

 045
Капитальный и средний 
ремонт автомобильных дорог
улиц населенных пунктов

100000

 483

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных 
дорог, строительства и 
жилищной инспекции района
(города областного значения)

350267

 026
О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог

64745

 028

Капитальный и средний 
ремонт автомобильных дорог
районного значения и улиц 
населенных пунктов

285522

 9 Прочие услуги в сфере 
транспорта и коммуникаций

823

 483

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта, автомобильных 
дорог, строительства и 
жилищной инспекции района
(города областного значения)

823

 030

Субсидирование 
пассажирских перевозок по 
социально значимым 
городским (сельским), 
пригородным и 
внутрирайонным 
сообщениям

823

13 Прочие 38784

 9 Прочие 38784

 123

Аппарат акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, 
сельского округа

28784

Реализация мер по 
содействию экономическому 



 040 развитию регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2020 года

28784

 459
Отдел экономики и финансов
района (города областного 
значения)

10000

 012

Резерв местного 
исполнительного органа 
района (города областного 
значения)

10000

15 Трансферты 59348

 1 Трансферты 59348

 459
Отдел экономики и финансов
района (города областного 
значения)

59348

 051 Трансферты органам 
местного самоуправления

59348

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

 
III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

16664

 
Бюджетные 
кредиты

25494

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

25494

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 



 9

водного, 
лесного, 
рыбного
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

25494

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

25494

 018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки
специалистов

25494

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс 

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 
Погашение 
бюджетных 
кредитов

8830

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

8830

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

8830

 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

8830

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

 

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

 
Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ 

 Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

 
V. Дефицит 
бюджета (
профицит)

-16664

 

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

16664

 

Приложение 3
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 22 декабря 2016 года

 № VI-10/75

Районный бюджет на 2019 год

      Сноска. Приложение 3 - в редакции  Каркаралинского районного маслихатарешения
Карагандинской области от 03.03.2017 № VI-11/91 (вводится в действие с 01.01.2017).



Категория
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 Доходы 5693333

1 Налоговые 
поступления

670853

 01 Подоходный налог 211205

 2 Индивидуальный 
подоходный налог

211205

 03 Социальный налог 216680

 1 Социальный налог 216680

 04 Hалоги  на  
собственность

186814

 1 Hалоги  на  
имущество

133682

 3 Земельный налог 7056

 4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

39312

 5 Единый земельный 
налог

6764

 05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

50682

 2 Акцизы 4648

 3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

30649

 4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

15385

 08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 

5472



органами или 
должностными 
лицами

 1 Государственная 
пошлина

5472

2
Неналоговые 
поступления

15043

 01
Доходы от  
государственной 
собственности

10681

 1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

2086

 5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

8595

 02

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

772

 1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

772

 06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3590

 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3590

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4000

 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

4000

 1 Продажа земли 4000

4 Поступления 
трансфертов

5003437



 02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

5003437

 2 Трансферты из 
областного бюджета

5003437

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 
Программа
 

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

 II.Затраты 5693333

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

820519

 1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

699930

 112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

18687

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

18487

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

200



 122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

140998

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

125118

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

15880

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

540245

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

509312

 022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

30933

 2 Финансовая 
деятельность

2100

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

2100

Проведение 
оценки  
имущества в 



 003 ц е л я х  
налогообложе
ния

1100

 010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

1000

 9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

118489

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

48278

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
государствен
н о г о  
планирования
, исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

47998

 015

Капитальные 
расходы 

280



государствен
ного органа

 483

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительства
и жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

25254

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительства
и жилищной 
инспекции

24814

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

440

 486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры 
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

23140

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 



 001

регулировани
я земельных 
отношений, 
архитектуры 
и 
градостроител
ьства на 
местном 
уровне

22480

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

660

 494

О т д е л  
предпринимат
ельства и 
промышленно
сти района (
города  
областного 
значения)

21817

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства и 
промышленно
сти

21077

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

740

02 Оборона 14333

 1 Военные 
нужды

8925

 122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

8925

 005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

8925



 2
Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

5408

 122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

5408

 007

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен
н о й  
противопожар
ной службы

5408

04 Образование 3151352

 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

135279

 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

135279

 040

Реализация 
государствен
н о г о  
образовательн
ого заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

135279

 2

Начальное, 
основное 
среднее и 

2833310



о б щ е е  
среднее 
образование

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

8110

 005

Организация 
бесплатного 
подвоза 
учащихся до 
школы и 
обратно в 
сельской 
местности

8110

 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

2763371

 003
Общеобразов
ательное 
обучение

2663629

 006

Дополнительн
о е  
образование 
для детей

99742

 465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

61829

 017

Дополнительн
о е  
образование 
для детей и 
юношества по
спорту

61829

 9

Прочие 
услуги в 
области 
образования

182763



 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

182763

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
образования

13763

 005

Приобретение
и доставка 
учебников, 
учебно-метод
ических 
комплексов 
д л я  
государствен
н ы х  
учреждений 
образования 
района (
города  
областного 
значения)

53845

 012

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

440

 015

Ежемесячная 
выплаты 
денежных 
средств 
опекунам (
попечителям) 
н а  
содержание 
ребенка-сирот
ы  (
детей-сирот), 
и ребенка (
детей) ,  
оставшегося 
без попечения
родителей

13818

Выплата 
единовременн
ых денежных 
средств 



 022

казахстански
м гражданам, 
усыновившим
(
удочерившим
) ребенка (
детей)-сироту
и ребенка (
детей) ,  
оставшегося 
без попечения
родителей

854

 029

Обследование
психического 
здоровья 
детей  и  
подростков и 
оказание 
психолого-ме
дико-педагоги
ческой  
консультатив
ной помощи 
населению

7302

 067

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

92741

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

277861

 1 Социальное 
обеспечение

43795

 451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

39725

 005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

13910

Государствен
ные пособия 



 016 на детей до 18
лет

24260

 025

Внедрение 
обусловленно
й денежной 
помощи по 
проекту "
Өрлеу"

1555

 464

О т д е л  
образования 
района (
города  
областного 
значения)

4070

 030

Содержание 
ребенка (
детей) ,  
переданного 
патронатным 
воспитателям

4070

 2 Социальная 
помощь

180182

 451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

180182

 002 Программа 
занятости

30453

 006
Оказание 
жилищной 
помощи

2115

 007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

7171

 010

Материальное
обеспечение 
детей-инвали
д о в ,  
воспитывающ
и х с я  и  

803



обучающихся 
на дому

 014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

85047

 017

Обеспечение 
нуждающихся
инвалидов 
обязательным
и 
гигиенически
м и  
средствами и 
предоставлен
ие услуг 
специалистам
и жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы м и  
помощниками
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  
программой 
реабилитации
инвалида

38941

 023

Обеспечение 
деятельности 
центров 
занятости 
населения

15652

 9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

53884

 451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

53884



 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

51125

 011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

1552

 021

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

1207

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

85878

 2 Коммунально
е хозяйство

58699

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

22699

 014

Организация 
водоснабжени
я населенных 
пунктов

22699

 483

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 36000



строительства
и жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

 017

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

36000

 3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

27179

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

23140

 008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

6140

 011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

17000

 483

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительства
и жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

4039

Обеспечение 
санитарии 



 021 населенных 
пунктов

4039

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

396944

 1
Деятельность 
в области 
культуры

183207

 455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

183207

 003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

183207

 2 Спорт 15998

 465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

15998

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

9102

 004

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

740

006

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 

1271



значения) 
уровне

007

Подготовка и 
участие 
членов  
сборных 
команд 
района (
города  
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта 
на областных 
спортивных 
соревнования
х

4885

 3
Информацион
н о е  
пространство

122314

 455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

108498

 006

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

108498

 456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

13816

 002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

13816

 9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 

75425



информацион
н о г о  
пространства

 455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

44155

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

18338

 010

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

440

 032

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

25377

 456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

31270

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани

17763



я социального
оптимизма 
граждан

 003

Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

11178

 006

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

880

 032

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

1449

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

319963

 1 Сельское 
хозяйство

312824

 462

О т д е л  
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

22745

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  

21505



сельского 
хозяйства

 006

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

1240

 473

О т д е л  
ветеринарии 
района (
города  
областного 
значения)

165079

 001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
ветеринарии

26708

 003

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

2290

 007

Организация 
отлова и 
уничтожения 
бродячих 
собак и кошек

550

 010

Проведение 
мероприятий 
п о  
идентификац
и и  
сельскохозяйс
твенных 
животных

2555

 011

Проведение 
противоэпизо
отических 
мероприятий

132976

 483

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительства
и жилищной 
инспекции 

125000



района (
города  
областного 
значения)

 058

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

125000

 9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

7139

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

7139

 099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

7139

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

525383

 1 Автомобильн
ый транспорт

524518

123

Аппарат 
акима района 
в городе. 
города  
районного 
значения,
поселка,села,
сельского 
округа

105427

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн



 013

ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
с е л а х ,  
сельских 
округах

5427

 045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог улиц
населенных 
пунктов

100000

 483

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительства
и жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

419091

 026

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

64745

 028

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

354346

 9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаци
й

865



 483

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог, 
строительства
и жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

865

 030

Субсидирован
и е  
пассажирских
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным 
и 
внутрирайонн
ы м  
сообщениям

865

13 Прочие 38784

 9 Прочие 38784

 123

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

28784

 040

Реализация 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

28784

О т д е л  
экономики и 



 459
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

10000

 012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

10000

15 Трансферты 62316

 1 Трансферты 62316

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

62316

 051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправлен
ия

62316

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

 
III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

16750

 Бюджетные 
кредиты

27279

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 

27279



среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

 9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

27279

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

27279

 018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки
специалистов

27279

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс 

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 
Погашение 
бюджетных 
кредитов

10529

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

10529

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

10529

 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных 10529



из государственного
бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

 

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

 
Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ 

 Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

 
V. Дефицит 
бюджета (
профицит)

-16750

 

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

16750

 

Приложение 4
к решению Каркаралинского



районного маслихата
от 22 декабря 2016 года

 № VI-10/75

Целевые трансферты и бюджетные кредиты на 2017 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции  Каркаралинского районного маслихатарешения
Карагандинской области от 07.12.2017 № VI-20/171 (вводится в действие с 01.01.2017).
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Всего 482735

в том числе:

Целевые текущие трансферты 260782

Целевые трансферты на развитие 198128

Бюджетные кредиты 23825

в том числе:

Целевые текущие трансферты 260782

в том числе:

Отдел образования района (города областного 
значения)

85863

На доплату учителям, прошедшим стажировку по 
языковым курсам и на доплату учителям за 
замещение на период обучения основного 
сотрудника

3508

На создание цифровой образовательной 
инфраструктуры

70375

На укрепление материально-технической базы и 
проведение ремонтов объектов образования

11980

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

35540

На реализацию Плана мероприятий по обеспечению
прав и улучшению качества жизни инвалидов в 
Республике Казахстан на 2012-2018 годы

4910

На внедрение обусловленной денежной помощи по 
проекту "Өрлеу"

1746

На развитие рынка труда, в рамках Программы 
развития продуктивной занятости и массового 
предпринимательства

10061

На повышение квалификации, подготовку и 
переподготовку кадров в рамках Программы 
развития продуктивной занятости и массового 
предпринимательства на 2017-2021 годы

18823

Отдел ветеринарии района (города областного 
значения)

38985

На возмещение владельцам стоимости изымаемых и
уничтожаемых больных животных, продуктов и 

34515



сырья животного происхождения и на подключение 
интернет-связи для ветеринарных пунктов

На оказание услуг по вакцинации, транспортировке 
и хранению ветеринарных препаратов

4470

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог, 
строительства и жилищной инспекции района (
города областного значения)

100394

На проведение капитального среднего и текущего 
ремонта автомобильных дорог районного значения

100394

Целевые трансферты на развитие 198128

в том числе:

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта, автомобильных дорог, 
строительства и жилищной инспекции района (
города областного значения)

198128

Строительство инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры восточной части города 
Каркаралинск

188128

На разработку проектно-сметной документации на 
строительство водопроводных сетей с водонапорной
башней в поселке Карагайлы

5000

На разработку проектно-сметной документации на 
строительство очистных сооружений с сетями 
водоотведения в поселке Карагайлы

5000

Бюджетные кредиты 23825

в том числе:

Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

23825

Бюджетные кредиты для реализации мер 
социальной поддержки специалистов

23825

      

 

Приложение 5
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 22 декабря 2016 года

 № VI-10/75

Перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения районного бюджета на 2017 год

Функциональная группа

 Администратор бюджетных программ

 Программа

Наименование

1 2 3 4

4 Образование



464 Отдел образования 
района (города 
областного значенич)

003 Общеобразовательное 
обучение

 

Приложение 6
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 22 декабря 2016 года

 № VI-10/75

Трансферты органам местного самоуправления

Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Всего 57558

город Каркаралинск 25388

поселок Карагайлы 7103

Егиндыбулакский сельский округ 2855

Абайский сельский округ 594

Сельский округ К.Аманжолова 1825

Сельский округ Н.Абдирова 1356

Балкантауский сельский округ 970

Бахтинский сельский округ 1029

Бесобинский сельский округ 1058

Жанатоганский сельский округ 621

Инталинский сельский округ 1041

Каракольский сельский округ 418

Кайнарбулакский сельский округ 1743

Киргизский сельский округ 3341

Кояндинский сельский округ 523

Каршигалинский сельский округ 1081

Сельский округ М.Мамраева 1124

Мадийский сельский округ 239

Сельский округ Н.Нурмакова 595

Сельский округ Таттимбета 489

Тегисшильдикский сельский округ 1164

Темиршинский сельский округ 1201

Томарский сельский округ 458

Шарыктинский сельский округ 908

Угарский сельский округ 434

 

Приложение 7
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 22 декабря 2016 года



 № VI-10/75

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2017 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции  Каркаралинского районного маслихатарешения
Карагандинской области от 07.12.2017 № VI-20/171 (вводится в действие с 01.01.2017).
Функциональная группа

Всего

в том числе:

Функциональная 
подгруппа

г о р о д  
Каркаралинс
к

посе 
лок 
Кара 
гайлы

Егиндыбулак
с к и й  
сельский 
округ

Абайский сель ский 
округ

Администратор 
бюджетных 
программ

Программа

Наим
енова
ние

Всего 77449
6

252680 63219 57010 19118

01

Госуд
арств
енные
услуг
и 
общег
о 
харак
тера

55979
3 135403 29285 32266 18416

1

Предс
тавит
ельны
е ,  
испол
нител
ьные 
и 
други
е 
орган
ы ,  
выпо
лняю
щие 
общи
е 
функ
ции 
госуд
арств
енног

55979
3 135403 29285 18416



о 
управ
ления

32266

123

Аппа
рат 
акима
район
а  в  
город
е ,  
город
а 
район
ного 
значе
ния, 
посел
ка ,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

55979
3

135403 29285 32266 18416

001

Услуг
и по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льнос
т и  
акима
район
а  в  
город
е ,  
город
а 
район
ного 
значе
ния, 
посел
ка ,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

51337
2

122840 28628 31568 15418

Капит
альны
е 
расхо



022
д ы  
госуд
арств
енног
о 
орган
а

46421 12563 657 698 2998

04
Образ
овани
е

8834 0 0 0 0

2

Начал
ьное, 
основ
ное 
средн
ее и 
общее
средн
е е  
образ
овани
е

8834 0 0 0 0

123

Аппа
рат 
акима
район
а  в  
город
е ,  
город
а 
район
ного 
значе
ния, 
посел
ка ,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

8834 0 0 0 0

005

Орган
изаци
я 
беспл
атног
о 
подво
з а  
учащ
ихся 
д о  

8834 0 0 0



школ
ы  и  
обрат
но в 
сельс
кой 
местн
ости

0

07

Жили
щно-к
омму
нальн
о е  
хозяй
ство

79838 24252 29028 15206 226

2

Комм
уналь
ное 
хозяй
ство

24812 4518 8200 2500 226

123

Аппа
рат 
акима
район
а  в  
город
е ,  
город
а 
район
ного 
значе
ния, 
посел
ка ,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

24812 4518 8200 2500 226

014

Орган
изаци
я 
водос
набже
ния 
насел
енны
х 
пункт
ов

24812 4518 8200 2500 226

Благо
устро



3

йство 
насел
енны
х 
пункт
ов

55026 19734 20828 12706 0

123

Аппа
рат 
акима
район
а  в  
город
е ,  
город
а 
район
ного 
значе
ния, 
посел
ка ,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

55026 19734 20828 12706 0

008

Осве
щени
е 
улиц 
насел
енны
х 
пункт
ов

20515 10000 4050 4707 0

009

Обесп
ечени
е 
санит
арии 
насел
енны
х 
пункт
ов

8000 0 3000 5000 0

011

Благо
устро
йство 
и 
озеле
нение
насел
енны

26511 9734 13778 0



х 
пункт
ов

2999

12

Транс
порт 
и 
комм
уника
ции

10072
5

93025 850 6850 0

1

Авто
моби
льны
й 
транс
порт

10072
5

93025 850 6850 0

123

Аппа
рат 
акима
район
а  в  
город
е ,  
город
а 
район
ного 
значе
ния, 
посел
ка ,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

10072
5

93025 850 6850 0

013

Обесп
ечени
е 
функ
циони
рован
и я  
автом
обиль
ных 
дорог 
в 
город
а х  
район
ного 
значе
ния, 

23427 15727 850 0



посел
ках, 
селах,
сельс
ких 
округ
ах

6850

045

Капит
альны
й  и  
средн
и й  
ремон
т 
автом
обиль
ных 
дорог 
улиц 
насел
енны
х 
пункт
ов

77298 77298 0 0 0

13
Проч
ие

25306 0 4056 2688 476

9 Проч
ие

25306 0 4056 2688 476

123

Аппа
рат 
акима
район
а  в  
город
е ,  
город
а 
район
ного 
значе
ния, 
посел
ка ,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

25306 0 4056 2688 476

Реали
зация 
мер 
п о  
содей



040

ствию
эконо
мичес
кому 
разви
тию 
регио
нов в 
рамка
х 
Прогр
аммы 
разви
тия 
регио
нов 
д о  
2020 
года

25306 0 4056 2688 476

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2017 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Сельский округ 
К.Аманжолова

Сель-ский 
о к р у г  
Н.Абдирова

Балкантауск
ий сельский
округ

Бахтинский 
сельский 
округ

Бесоб
инск
и й  
сельс
кий 
округ

Администратор 
бюджетных программ

Программа

Наим
енова
ние

Всего 18709 20669 15486 19059 2026
6

01

Госу
дарст
венн
ы е  
услуг
и 
обще
г о  
харак
тера

16749 16944 14167 17816 1863
6

Пред
стави
тельн
ые, 
испо
лните
льны
е  и  



1

други
е 
орган
ы ,  
выпо
лняю
щие 
общи
е 
функ
ции 
госуд
арств
енног
о 
управ
ления

16749 16944 14167 17816
1863
6

123

Аппа
рат 
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

16749 16944 14167 17816 1863
6

001

Услу
ги по
обесп
ечени
ю 
деяте
льнос
т и  
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город 13949 16944 14167 14767



а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

1542
7

022

Капи
тальн
ы е  
расхо
д ы  
госуд
арств
енног
о 
орган
а

2800 0 0 3049 3209

04
Обра
зован
ие

0 2181 0 0 0

2

Нача
льное
, 
основ
ное 
средн
ее и 
обще
е 
средн
е е  
образ
ован
ие

0 2181 0 0 0

123

Аппа
рат 
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног 0 2181 0 0



о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

0

005

Орга
низац
и я  
беспл
атног
о 
подв
оза 
учащ
ихся 
д о  
школ
ы  и  
обрат
но в 
сельс
кой 
мест
ности

0 2181 0 0 0

07

Жили
щно-
комм
уналь
ное 
хозяй
ство

266 234 266 246 266

2

Комм
уналь
ное 
хозяй
ство

226 226 226 226 226

123

Аппа
рат 
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног 226 226 226 226



о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

226

014

Орга
низац
и я  
водос
набж
ения 
насел
енны
х 
пунк
тов

226 226 226 226 226

3

Благо
устро
йство
насел
енны
х 
пунк
тов

40 8 40 20 40

123

Аппа
рат 
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

40 08 40 20 40

Осве
щени



008

е 
улиц 
насел
енны
х 
пунк
тов

40 8 40 20 40

011

Благо
устро
йство
и 
озеле
нени
е 
насел
енны
х 
пунк
тов

0 0 0 0 0

12

Тран
спорт
и 
комм
уник
ации

0 0 0 0 0

1

Авто
моби
льны
й 
транс
порт

0 0 0 0 0

123

Аппа
рат 
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

0 0 0 0 0



013

Обес
печен
и е  
функ
цион
ирова
ния 
авто
моби
льны
х 
дорог
в 
город
а х  
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ках, 
селах
, 
сельс
ких 
округ
ах

0 0 0 0 0

045

Капи
тальн
ый и 
средн
и й  
ремо
н т  
авто
мо
биль
ных 
дорог
улиц 
насел
енны
х
пунк
тов

0 0 0 0 0

13 
Проч
ие

1694 1310 1053 997 1364

9 Проч
ие

1694 1310 1053 997 1364

Аппа
рат 
аким



123

а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

1694 1310 1053 997 1364

040

Реал
изаци
я мер
п о  
содей
стви
ю 
эконо
миче
ском
у 
разви
тию 
регио
нов в
рамк
а х  
Прог
рамм
ы 
разви
тия 
регио
нов 
д о  
2020 
года

1694 1310 1053 997 1364

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2017 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа Жанат
оганск
и й  

Администратор бюджетных 
программ



сельск
и й  
округ

Инталинский 
сельский 
округ

Каракольский
сельский 
округ

Кайнарбулакс
кий сельский 
округ

Программа

Наименование

Всего 21150 14549 13296 20867

01
Государственные 
услуги общего 
характера

17222 13409 12855 17097

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

17222 13409 12855 17097

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

17222 13409 12855 17097

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

14272 13180 12635 17097

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

2950 229 220 0

04 Образование 0 0 0 1469

2
Начальное, основное 
среднее и общее 
среднее образование

0 0 0 1469

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

0 0 0 1469

005

Организация 
бесплатного подвоза 
учащихся до школы и
обратно в сельской 
местности

0 0 0 1469

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

3395 500 226 979



2 Коммунальное 
хозяйство

3395 500 226 979

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

3395 500 226 979

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

3395 500 226 979

3 Благоустройство 
населенных пунктов

0 0 0 0

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

0 0 0 0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

0 0 0 0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

0 0 0 0

12 Транспорт и 
коммуникации

0 0 0 0

1
Автомобильный 
транспорт

0 0 0 0

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

0 0 0 0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог
в городах районного 
значения, поселках, 
селах, сельских 
округах

0 0 0 0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомо
бильных дорог улиц 
населенных
пунктов

0 0 0 0

 13 Прочи
е

533 640 215 1322



9 Прочи
е

123

Аппар
а т  
акима 
район
а  в  
городе
, 
города
район
ного 
значен
и я ,  
посел
к а ,  
села, 
сельск
ого  
округа

533 640 215 1322

040

Реализ
ация 
мер по
содейс
твию 
эконо
мичес
кому 
развит
и ю  
регио
нов в 
рамка
х 
Прогр
аммы 
развит
и я  
регио
нов до
2020 
года

533 640 215 1322

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2017 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Киргиз
ский 
сельски
й округ

Коянди
нский 
сельски
й округ

Каршиг
алинск
и й  
сельски
й округ

Сельский округ 
М.Мамраева

Администратор 
бюджетных программ

Программа

Наимен
ование



Всего 22848 18797 19282 18482

01

Госуда
рственн
ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

17759 18137 17014 16062

1

Предст
авитель
ные, 
исполн
ительн
ы е  и  
другие 
органы,
выполн
яющие 
общие 
функци
и 
государ
ственно
г о  
управле
ния

17759 18137 17014 16062

123

Аппара
т акима
района 
в 
городе, 
города 
районн
о г о  
значени
я ,  
поселка
, села, 
сельско
г о  
округа

17759 18137 17014 16062

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
района 
в 
городе, 
города 
районн

17300 14894 15650



о г о  
значени
я ,  
поселка
, села, 
сельско
г о  
округа

17014

022

Капита
льные 
расход
ы 
государ
ственно
г о  
органа

459 3243 0 412

04
Образо
вание

2883 0 0 1124

2

Началь
ное,  
основн
о е  
среднее
и 
общее 
среднее
образов
ание

2883 0 0 1124

123

Аппара
т акима
района 
в 
городе, 
города 
районн
о г о  
значени
я ,  
поселка
, села, 
сельско
г о  
округа

2883 0 0 1124

005

Органи
зация 
бесплат
ного 
подвоза
учащих
ся до 
школы 
и 
обратно

2883 0 1124



в 
сельско
й 
местно
сти

0

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е  
хозяйст
во

326 226 586 326

2

Комму
нальное
хозяйст
во

226 226 226 226

123

Аппара
т акима
района 
в 
городе, 
города 
районн
о г о  
значени
я ,  
поселка
, села, 
сельско
г о  
округа

226 226 226 226

014

Органи
зация 
водосна
бжения 
населен
н ы х  
пункто
в

226 226 226 226

3

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пункто
в

100 0 360 100

Аппара
т акима
района 
в 
городе, 
города 
районн



123 о г о  
значени
я ,  
поселка
, села, 
сельско
г о  
округа

100 0 360 100

008

Освеще
н и е  
улиц 
населен
н ы х  
пункто
в

100 0 360 100

011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пункто
в

0 0 0 0

12

Трансп
орт и 
коммун
икации

0 0 0 0

 1

Автомо
бильны
й 
транспо
рт

0 0 0 0

 123

Аппара
т акима
района 
в 
городе, 
города 
районн
о г о  
значени
я ,  
поселка
, села, 
сельско
г о  
округа

0 0 0 0

Обеспе
чение 
функци
ониров



 013

ания 
автомо
бильны
х дорог 
в 
городах
районн
о г о  
значени
я ,  
поселка
х, селах
, 
сельски
х 
округах

0 0 0 0

045

Капита
льный 
и 
средни
й 
ремонт 
автомо
бильны
х дорог 
улиц 
населен
ных
пункто
в

0 0 0 0

13 Прочие 1880 434 1682 970

9 Прочие 1880 434 1682 970

123

Аппара
т акима
района 
в 
городе, 
города 
районн
о г о  
значени
я ,  
поселка
, села, 
сельско
г о  
округа

1880 434 1682 970

Реализа
ция мер
п о  
содейст
в и ю  
эконом



040

ическо
м у  
развити
ю 
регионо
в  в  
рамках 
Програ
м м ы  
развити
я 
регионо
в  д о  
2020 
года

1880 434 1682 970

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2017 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа Мадий
ский 
сельск
и й  
округ

Сельский 
о к р у г  
Н.Нурмакова

Сельск
и й  
округ 
Таттим
бета

Тегисшильдикс
кий сельский 
округ

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Всего 17920 17932 17982 16419

01

Государственн
ые услуги 
о б щ е г о  
характера

16416 17706 17002 15446

1

Представитель
н ы е ,  
исполнительны
е и другие 
органы,  
выполняющие 
о б щ и е  
функции 
государственн
ого управления

16416 17706 17002 15446

123

Аппарат акима 
района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского 
округа

16416 17706 17002 15446

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в
городе, города 



001 районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского 
округа

13159 14657 16708 15446

022

Капитальные 
расходы 
государственн
ого органа

3257 3049 294 0

04 Образование 0 0 0 0

2

Начальное, 
основное 
среднее и 
общее среднее 
образование

0 0 0 0

123

Аппарат акима 
района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского 
округа

0 0 0 0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза 
учащихся до 
школы и 
обратно в 
сельской 
местности

0 0 0 0

07
Жилищно-ком
мунальное 
хозяйство

1150 226 370 40

2 Коммунальное 
хозяйство

500 226 330 0

123

Аппарат акима 
района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского 
округа

500 226 330 0

014

Организация 
водоснабжения
населенных 
пунктов

500 226 330 0

3
Благоустройст
во населенных 
пунктов

650 0 40 40



123

Аппарат акима 
района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского 
округа

650 0 40 40

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

650 0 40 40

011

Благоустройст
в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

0 0 0 0

12 Транспорт и 
коммуникации

0 0 0 0

1 Автомобильны
й транспорт

0 0 0 0

123

Аппарат акима 
района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского 
округа

0 0 0 0

013

Обеспечение 
функциониров
а н и я  
автомобильны
х дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, селах
, сельских 
округах

0 0 0 0

045

Капитальный и
средний 
ремонт автомо
бильных дорог 
у л и ц  
населенных
пунктов

0 0 0 0

13 Прочи
е

354 0 610 933

9 Прочи
е

354 0 610 933



123

Аппар
а т  
акима 
района
в 
городе,
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
поселк
а, села,
сельск
о г о  
округа

354 0 610 933

040

Реализ
ация 
мер по 
содейс
твию 
эконом
ическо
м у  
развит
и ю  
регион
ов  в  
рамках
Програ
ммы 
развит
и я  
регион
ов до 
2020 
года

354 0 610 933

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2017 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Темирши
нский 
сельский 
округ

Томарски
й 
сельский 
округ

Шарыкти
нский 
сельский 
округ

Угарский
сельский 
округ

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наимено
вание

Всего 18101 14774 15572 20309

01

Государс
твенные 

16899 13844 17977



услуги 
общего 
характера

15266

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

16899 13844 15266 17977

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

16899 13844 15266 17977

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

13849 13794 15082 14927

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

3050 50 184 3050



04 Образова
ние

0 0 0 1177

2

Начально
е ,  
основное 
среднее и
общее 
среднее 
образова
ние

0 0 0 1177

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

0 0 0 1177

005

Организа
ц и я  
бесплатн
о г о  
подвоза 
учащихся
до школы
и 
обратно в
сельской 
местност
и

0 0 0 1177

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

226 226 306 740

2

Коммуна
льное 
хозяйств
о

226 226 226 500

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 

226 226 500



села,  
сельского
округа

226

014

Организа
ц и я  
водоснаб
жения 
населенн
ы х  
пунктов

226 226 226 500

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

0 0 80 240

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

0 0 80 240

008

Освещен
ие улиц 
населенн
ы х  
пунктов

0 0 80 240

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

0 0 0 0

12

Транспор
т  и  
коммуни
кации

0 0 0 0

1

Автомоб
ильный 
транспор
т

0 0 0 0

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 



123 районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

0 0 0 0

013

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения,
поселках,
селах, 
сельских 
округах

0 0 0 0

045

Капиталь
ный и 
средний 
ремонт 
автомоби
льных 
дорог 
у л и ц  
населенн
ы х  
пунктов

0 0 0 0

13 Прочие 976 704 0 415

9 Прочие 976 704 0 415

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

976 704 0 415

Реализац
ия мер по
содейств
и ю  



040

экономич
ескому 
развитию
регионов 
в рамках 
Програм
м ы  
развития 
регионов 
до 2020 
года

976 704 0 415

 

Приложение 8
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 22 декабря 2016 года

 № VI-10/75

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2018 год

Функциональная группа

Всего

в том числе:

Функциональная подгруппа город 
Каркарал
инск

посе лок 
К а р а  
гайлы

Егиндыб
улакский 
сельский 
округ

Абай  
ский сель
с к и й  
округ

 Администратор бюджетных 
программ

 Программа

Наимено
вание

 Всего 726270 225168 38720 47099 16420

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

538138 99774 31590 31743 15714

 1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

538138 99774 31590 31743 15714

Аппарат 
акима 



 123

района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

538138 99774 31590 31743 15714

 001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

507205 99774 28790 28943 15714

 022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

30933 0 2800 2800 0

04 Образова
ние

8082 0 0 0 0

 2

Начально
е ,  
основное 
среднее и
общее 
среднее 
образова
ние

8082 0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  

8082 0 0 0



сельского
округа

0

 005

Организа
ц и я  
бесплатн
о г о  
подвоза 
учащихся
до школы
и 
обратно в
сельской 
местност
и

8082 0 0 0 0

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

45839 21667 1250 11800 226

 2

Коммуна
льное 
хозяйств
о

22699 1667 500 11200 226

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

22699 1667 500 11200 226

 014

Организа
ц и я  
водоснаб
жения 
населенн
ы х  
пунктов

22699 1667 500 11200 226

 3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

23140 20000 750 600 0

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 



 123 районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

23140 20000 750 600 00

 008

Освещен
ие улиц 
населенн
ы х  
пунктов

6140 3000 750 600 0

 011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

17000 17000 0 0 0

12

Транспор
т  и  
коммуни
кации

105427 103727 850 850 0

 1

Автомоб
ильный 
транспор
т

105427 103727 850 850 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

105427 103727 850 850 0

 013

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения,
поселках,

5427 3727 850 0



селах, 
сельских 
округах

850

 045

Капиталь
ный и 
средний 
ремонт 
автомоби
льных 
дорог 
у л и ц  
населенн
ы х  
пунктов

100000 100000 0 0 0

13 Прочие 28784 0 5030 2706 480

 9 Прочие 28784 0 5030 2706 480

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

28784 0 5030 2706 480

 040

Реализац
ия мер по
содейств
и ю  
экономич
ескому 
развитию
регионов 
в рамках 
Програм
м ы  
развития 
регионов 
до 2020 
года

28784 0 5030 2706 480

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2018 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Сельский
округ 

Сельский
округ 

Балканта
уский 

Бахтинск
и й  

Бесобинс
к и й  

 Администратор бюджетных 
программ

 Программа



К.Аманж
олова

Н.Абдир
ова

сельский 
округ

сельский 
округ

сельский 
округ

Наимено
вание

 Всего 15837 31364 18585 16367 17483

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

13877 27755 17255 14828 15853

 1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

13877 27755 17255 14828 15853

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

13877 27755 17255 14828 15853

 001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

13877 24955 14455 14828 15853



 022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

0 2800 2800 0 0

04 Образова
ние

0 2033 0 0 0

 2

Начально
е ,  
основное 
среднее и
общее 
среднее 
образова
ние

0 2033 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

0 2033 0 0 0

 005

Организа
ц и я  
бесплатн
о г о  
подвоза 
учащихся
до школы
и 
обратно в
сельской 
местност
и

0 2033 0 0 0

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

266 266 266 246 266

 2

Коммуна
льное 
хозяйств
о

226 226 226 226 226

Аппарат 
акима 
района в 



 123

городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

226 226 226 226 226

 014

Организа
ц и я  
водоснаб
жения 
населенн
ы х  
пунктов

226 226 226 226 226

 3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

40 40 40 20 40

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

40 40 40 20 40

 008

Освещен
ие улиц 
населенн
ы х  
пунктов

40 40 40 20 40

 011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

0 0 0 0 0

12

Транспор
т  и  
коммуни
кации

0 0 0 0 0

 1

Автомоб
ильный 

0 0 0 0 0



транспор
т

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

0 0 0 0 0

 013

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения,
поселках,
селах, 
сельских 
округах

0 0 0 0 0

 045

Капиталь
ный и 
средний 
ремонт 
автомоби
льных 
дорог 
у л и ц  
населенн
ы х  
пунктов

0 0 0 0 0

13 Прочие 1694 1310 1064 1293 1364

 9 Прочие 1694 1310 1064 1293 1364

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 

1694 1310 1064 1364



села,  
сельского
округа

1293

 040

Реализац
ия мер по
содейств
и ю  
экономич
ескому 
развитию
регионов 
в рамках 
Програм
м ы  
развития 
регионов 
до 2020 
года

1694 1310 1064 1293 1364

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2018 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Жанато 
ганский 
сельский 
округ

Инталин 
с к и й  
сельский 
округ

Каракольс
кий сель 
ский округ

Кайнарбу 
лакский 
сельский 
округ

 
Администратор бюджетных 
программ

 Программа

Наименов
ание

 Всего 18891 26316 15664 20589

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

14634 25089 15223 17457

 1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

14634 25089 15223 17457

Аппарат 
акима 
района в 



 123

городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

14634 25089 15223 17457

 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

14501 22289 12423 17157

 022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

133 2800 2800 300

04 Образован
ие

0 0 0 1518

 2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

0 0 0 1518

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 1518

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза



 005 учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

0 0 0 1518

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

3660 500 226 226

 2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

3660 500 226 226

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

3660 500 226 226

 014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

3660 500 226 226

 3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0

 008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

 011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 0 0 0



населенны
х пунктов

0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

0 0 0 0

 1
Автомоби
льный 
транспорт

0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0

 013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
селах, 
сельских 
округах

0 0 0 0

 045

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
у л и ц  
населенны
х пунктов

0 0 0 0

13 Прочие 597 727 215 1388

 9 Прочие 597 727 215 1388

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 597 727 1388



значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

215

 040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

597 727 215 1388

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2018 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа
Киргизски
й сельский
округ

Кояндинск
и й  
сельский 
округ

Каршигал
инский 
сельский 
округ

Сельский 
округ 
М.Мамрае
ва

 Администратор бюджетных 
программ

 Программа

Наименов
ание

 Всего 24775 15642 22470 20911

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

20379 14930 20202 18442

 1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

20379 14930 20202 18442

Аппарат 
акима 



 123

района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

20379 14930 20202 18442

 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

17579 14930 17402 15642

 022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

2800 0 2800 2800

04 Образован
ие

2132 0 0 1173

 2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

2132 0 0 1173

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

2132 0 0 1173

Организац
и я  
бесплатно



 005
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

2132 0 0 1173

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

326 226 586 326

 2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

226 226 226 226

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

226 226 226 226

 014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

226 226 226 226

 3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

100 0 360 100

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

100 0 360 100

 008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

100 0 360 100

Благоустр
ойство и 
озеленени



 011 е 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

0 0 0 0

 1
Автомоби
льный 
транспорт

0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0

 013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
селах, 
сельских 
округах

0 0 0 0

 045

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
у л и ц  
населенны
х пунктов

0 0 0 0

13 Прочие 1938 486 1682 970

 9 Прочие 1938 486 1682 970

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 



 123 районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

1938 486 1682 970

 040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

1938 486 1682 970

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2018 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Мадийски
й сельский
округ

Сельский 
округ 
Н.Нурмак
ова

Сельский 
округ 
Таттимбет
а

Тегисшиль
дикский 
сельский 
округ

 Администратор бюджетных 
программ

 Программа

Наименов
ание

 Всего 15530 15611 18349 17281

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

14026 14950 17287 15969

 1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

14026 14950 17287 15969



 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

14026 14950 17287 15969

 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

13526 14450 16787 15469

 022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

500 500 500 500

04 Образован
ие

0 0 0 0

 2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0



 005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

0 0 0 0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

1150 226 370 266

 2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

500 226 330 226

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

500 226 330 226

 014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

500 226 330 226

 3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

650 0 40 40

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

650 0 40 40

 008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

650 0 40 40



 011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

0 0 0 0

 1
Автомоби
льный 
транспорт

0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0

 013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
селах, 
сельских 
округах

0 0 0 0

 045

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
у л и ц  
населенны
х пунктов

0 0 0 0

13 Прочие 354 435 692 1046

 9 Прочие 354 435 692 1046

Аппарат 
акима 



 123

района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

354 435 692 1046

 040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

354 435 692 1046

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2018 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Темиршин
с к и й  
сельский 
округ

Томарский
сельский 
округ

Шарыктин
с к и й  
сельский 
округ

Угарский 
сельский 
округ

 Администратор бюджетных 
программ

 Программа

Наименов
ание

 Всего 16214 16983 16317 17684

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

14733 16052 15073 15303

 1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 

14733 16052 15303



управлени
я

15073

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

14733 16052 15073 15303

 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

14233 13252 15073 15303

 022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

500 2800 0 0

04 Образован
ие

0 0 0 1226

 2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

0 0 0 1226

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 

0 0 1226



села ,  
сельского 
округа

0

 005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

0 0 0 1226

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

226 226 306 740

 2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

226 226 226 500

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

226 226 226 500

 014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

226 226 226 500

 3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

0 0 80 240

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 80 240



 008
Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

0 0 80 240

 011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

0 0 0 0

 1
Автомоби
льный 
транспорт

0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0

 013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
селах, 
сельских 
округах

0 0 0 0

 045

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
у л и ц  
населенны
х пунктов

0 0 0 0



13 Прочие 1255 705 938 415

 9 Прочие 1255 705 938 415

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

1255 705 938 415

 040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

1255 705 938 415

 

Приложение 9
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 22 декабря 2016 года

 № VI-10/75

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2019 год

Функциональная группа

Всего

в том числе:

Функциональная подгруппа

город 
Каркарал
инск

посе лок 
К а р а  
гайлы

Егиндыб
улакский 
сельский 
округ

Абай  
ский сель
с к и й  
округ

 Администратор бюджетных 
программ

 Программа

Наимено
вание

 Всего 728405 231192 36504 45383 17004

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

540245 105798 29374 30027 16298

Представ
ительные
, 



 1

исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

540245 105798 29374 30027 16298

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

540245 105798 29374 30027 16298

 001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

509312 99865 28874 29027 15798

 022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

30933 5933 500 1000 500

04 Образова
ние

8110 0 0 0 0

Начально
е ,  
основное 
среднее и



 2 общее 
среднее 
образова
ние

8110 0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

8110 0 0 0 0

 005

Организа
ц и я  
бесплатн
о г о  
подвоза 
учащихся
до школы
и 
обратно в
сельской 
местност
и

8110 0 0 0 0

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

45839 21667 1250 11800 226

 2

Коммуна
льное 
хозяйств
о

22699 1667 500 11200 226

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

22699 1667 500 11200 226

Организа
ц и я  
водоснаб



 014 жения 
населенн
ы х  
пунктов

22699 1667 500 11200 226

 3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

23140 20000 750 600 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

23140 20000 750 600 0

 008

Освещен
ие улиц 
населенн
ы х  
пунктов

6140 3000 750 600 0

 011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

17000 17000 0 0 0

12

Транспор
т  и  
коммуни
кации

105427 103727 850 850 0

 1

Автомоб
ильный 
транспор
т

105427 103727 850 850 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 

105427 103727 850 0



села,  
сельского
округа

850

 013

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения,
поселках,
селах, 
сельских 
округах

5427 3727 850 850 0

 045

Капиталь
ный и 
средний 
ремонт 
автомоби
льных 
дорог 
у л и ц  
населенн
ы х  
пунктов

100000 100000 0 0 0

13 Прочие 28784 0 5030 2706 480

 9 Прочие 28784 0 5030 2706 480

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

28784 0 5030 2706 480

 040

Реализац
ия мер по
содейств
и ю  
экономич
ескому 
развитию
регионов 28784 0 5030 480



в рамках 
Програм
м ы  
развития 
регионов 
до 2020 
года

2706

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2019 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Сельский
округ 
К.Аманж
олова

Сельский
округ 
Н.Абдир
ова

Балканта
уский 
сельский 
округ

Бахтинск
и й  
сельский 
округ

Бесобинс
к и й  
сельский 
округ

 Администратор бюджетных 
программ

 Программа

Наимено
вание

 Всего 16421 29152 16369 16951 18067

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

14461 25539 15039 15412 16437

 1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

14461 25539 15039 15412 16437

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

14461 25539 15039 15412 16437



 001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

13961 25039 14539 14912 15937

 022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

500 500 500 500 500

04
Образова
ние

0 2037 0 0 0

 2

Начально
е ,  
основное 
среднее и
общее 
среднее 
образова
ние

0 2037 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

0 2037 0 0 0

 005

Организа
ц и я  
бесплатн
о г о  
подвоза 
учащихся
до школы
и 

0 2037 0 0



обратно в
сельской 
местност
и

0

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

266 266 266 246 266

 2

Коммуна
льное 
хозяйств
о

226 226 226 226 226

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

226 226 226 226 226

 014

Организа
ц и я  
водоснаб
жения 
населенн
ы х  
пунктов

226 226 226 226 226

 3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

40 40 40 20 40

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

40 40 40 20 40

 008

Освещен
ие улиц 
населенн 40 40 40 40



ы х  
пунктов

20

 011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

0 0 0 0 0

12

Транспор
т  и  
коммуни
кации

0 0 0 0 0

 1

Автомоб
ильный 
транспор
т

0 0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

0 0 0 0 0

 013

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения,
поселках,
селах, 
сельских 
округах

0 0 0 0 0

 045

Капиталь
ный и 
средний 
ремонт 
автомоби
льных 
дорог 

0 0 0 0



у л и ц  
населенн
ы х  
пунктов

0

13 Прочие 1694 1310 1064 1293 1364

 9 Прочие 1694 1310 1064 1293 1364

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

1694 1310 1064 1293 1364

 040

Реализац
ия мер по
содейств
и ю  
экономич
ескому 
развитию
регионов 
в рамках 
Програм
м ы  
развития 
регионов 
до 2020 
года

1694 1310 1064 1293 1364

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2019 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Жанато 
ганский 
сельский 
округ

Инталин 
с к и й  
сельский 
округ

Каракольс
кий сель 
ский округ

Кайнарбу 
лакский 
сельский 
округ

 Администратор бюджетных 
программ

 Программа

Наименов
ание

 Всего 19342 24100 13398 23379

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

15085 22873 12957 20241

Представи
тельные, 



 1

исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

15085 22873 12957 20241

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

15085 22873 12957 20241

 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

14585 22373 12457 17241

 022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

500 500 500 3000

04 Образован
ие

0 0 0 1524

 2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

0 0 0 1524



 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 1524

 005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

0 0 0 1524

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

3660 500 226 226

 2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

3660 500 226 226

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

3660 500 226 226

 014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

3660 500 226 226

 3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 



 123
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0

 008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

 011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

0 0 0 0

 1
Автомоби
льный 
транспорт

0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0

 013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
селах, 
сельских 
округах

0 0 0 0

Капитальн
ы й  и  
средний 



 045
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
у л и ц  
населенны
х пунктов

0 0 0 0

13 Прочие 597 727 215 1388

 9 Прочие 597 727 215 1388

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

597 727 215 1388

 040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

597 727 215 1388

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2019 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Киргизски
й сельский
округ

Кояндинск
и й  
сельский 
округ

Каршигал
инский 
сельский 
округ

Сельский 
округ 
М.Мамрае
ва

 
Администратор бюджетных 
программ

 Программа

Наименов
ание

 Всего 22619 16226 20250 18701

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

18217 15514 17982 16226



 1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

18217 15514 17982 16226

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

18217 15514 17982 16226

 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

17717 15014 17482 15726

 022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

500 500 500 500

04
Образован
ие

2138 0 0 1179

 2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 

2138 0 1179



среднее 
образован
ие

0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

2138 0 0 1179

 005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

2138 0 0 1179

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

326 226 586 326

 2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

226 226 226 226

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

226 226 226 226

 014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

226 226 226 226

 3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

100 0 360 100



 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

100 0 360 100

 008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

100 0 360 100

 011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

0 0 0 0

 1
Автомоби
льный 
транспорт

0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0

 013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 

0 0 0



селах, 
сельских 
округах

0

 045

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
у л и ц  
населенны
х пунктов

0 0 0 0

13 Прочие 1938 486 1682 970

 9 Прочие 1938 486 1682 970

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

1938 486 1682 970

 040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

1938 486 1682 970

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2019 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Мадийски
й сельский
округ

Сельский 
округ 
Н.Нурмак
ова

Сельский 
округ 
Таттимбет
а

Тегисшиль
дикский 
сельский 
округ

 Администратор бюджетных 
программ

 Программа

Наименов
ание

 Всего 15614 18195 20933 19865



01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

14110 17534 19871 18553

 1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

14110 17534 19871 18553

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

14110 17534 19871 18553

 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

13610 14534 16871 15553

 022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

500 3000 3000 3000

04 Образован
ие

0 0 0 0



 2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0

 005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

0 0 0 0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

1150 226 370 266

 2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

500 226 330 226

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

500 226 330 226

 014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

500 226 330 226



 3
Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

650 0 40 40

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

650 0 40 40

 008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

650 0 40 40

 011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

0 0 0 0

 1
Автомоби
льный 
транспорт

0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0

 013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 

0 0 0



значения, 
поселках, 
селах, 
сельских 
округах

0

 045

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
у л и ц  
населенны
х пунктов

0 0 0 0

13 Прочие 354 435 692 1046

 9 Прочие 354 435 692 1046

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

354 435 692 1046

 040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

354 435 692 1046

Бюджетные программы города, поселка и сельских округов на 2019 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Темиршин
с к и й  
сельский 
округ

Томарский
сельский 
округ

Шарыктин
с к и й  
сельский 
округ

Угарский 
сельский 
округ

 Администратор бюджетных 
программ

 Программа



Наименов
ание

 Всего 16298 14767 19401 18274

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

14817 13836 18157 15887

 1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

14817 13836 18157 15887

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

14817 13836 18157 15887

 001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

14317 13336 15157 15387

 022

Капитальн
ы е  
расходы 

500 500 500



государств
енного 
органа

3000

04 Образован
ие

0 0 0 1232

 2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

0 0 0 1232

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 1232

 005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

0 0 0 1232

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

226 226 306 740

 2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

226 226 226 500

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

226 226 226 500

Организац
и я  



 014 водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

226 226 226 500

 3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

0 0 80 240

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 80 240

 008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

0 0 80 240

 011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

0 0 0 0

 1
Автомоби
льный 
транспорт

0 0 0 0

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 0

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил



 013

ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
поселках, 
селах, 
сельских 
округах

0 0 0 0

 045

Капитальн
ы й  и  
средний 
ремонт 
автомобил
ь н ы х  
дорог 
у л и ц  
населенны
х пунктов

0 0 0 0

13 Прочие 1255 705 938 415

 9 Прочие 1255 705 938 415

 123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

1255 705 938 415

 040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

1255 705 938 415

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


